PREFEITURA DE
| POUSOALEGRE  Secretaria de

Finanças

o
Pousó Alegre, 07 de Fevereiro de 2024

Oficio 09/2024

CÂMARA MUNICIPAL

&r. Elizeito Guido

Presidenteda Câmara Municipal de Pouso Alegre

Assunto: Reprocessamento de Horas Técnicas — Pregão 86/2022

Considerandoo pregão 86/2022, homologado com a empresa IPM SISTEMAS;

“Considerando que deste referido processo foram participantes também os órgãos Câmara

Municipal-de Pouso Alegre = MG & o instituto de Previdência Municipal — IPREM;

Considerando o Decreto 10540/2020, que Dispõe sobre o padrão mínimo de qualidade do

Sistema Único é integradode ExecuçãoOrçamentária, Administração Financeira e Controle;

Considerando à item 60 da Ata de Registro de Preços nº 417/2022, na qual se trata dos

serviçosde customizaçãoestabelecidossobe demanda, temos oque segue;

Ma distiiiuição das horas técnicas do item supracitado, temos que foram feitos de formas

iguais, sendo 200 H, pata cada Órgão, no entanto a forte demanda enfrentada pelo Executivo

ensejaram na insuficiência da quantidade estabelecida, utilizando de fato grande quantidade

pará a própria importação da base operacional do Iprem para a Prefeitura (aproximadamente

126h) corroborando assim com ós dispositivos do SIAFIC, onde desta forma solicitamos a

reavaliação da quantidade, visto que a defanda dos demais Órgãos participantes é inferior as

2004.

Sendo assim encaminhamos a seguinte proposta da reprocessamento de horas tecnicas pata

custoinização de sistemas da seguinte maneira:

Página 1 de 2
Fies RA  ne DS

Rua Dionisto Machado, 96 - Senta Lúcia, Pouso Alegre - MG, 3/553-406
(253 BAAD-4ADO] | (35) 3440.4996 | satadministracao D)pousoalegre.ma.govilar

áEsERRSE

as
MEds

ESTGERERESET

se
Robo

Edeh

ARSétaco

2

PREFEITURA DE Secretariade
POUSOALEGRE | Finanças

IPREM = 100. H

CÂMARA MUNICIPAL=» 100H

PREFEITURA MUNICIPAL- 400 H

Em tempo renovamos os votos de estima & consideração, = almejamos o empenho para

análise e resoluçãodeste pleito.

Atenciosamente,

SILVESTRE - háginadodeforma
CANDIDO DE : digital. por SILVESTRE

SOUZA CANDIDO DESOUZA
: TURBINOS3788273615

TURBINO:537882 Dados: 20240207
23615 16:59:57 03:00

Silvestre Cândido de Souza Turbino

Secretário Municipal de Finanças

Página 2 de 2

EcE02OR Eta etLE Ae

Rua Dionísio Machado, 96 - Santa Lúcia, Pouso Alegre - MG, 37553-406